
Sytuacja na Węgrzech
ulega
dalszej normalizacji

BUDAPESZT (PAP)
Jak wynika z doniesień ze 

gtoiicy Węgier, wczoraj otwar 
tych tani było przeszło 3 tys. 
sklepów spożywczych. Zaspo, 
koiły one potrzeby mieszkań- 
cfor Budapesztu. Sklepy sprze 
dawały już w większych ilo­
ściach, niż w dniach poprzed­
nich, ziemniaki i warzywa, 
podczas, gdy 9 listopada w 
rzeźni budapeszteńskiej zabito 
500 świń, w środę wskutek 
większego napływu transpor­
tów zwierząt rzeźnych z pro­
wincji, można było zabić 1500 
świń. Również zaopatrzenie w i 
ehłeb było wystarczające, tak1 
je nawet pewne ilości chleba 
przesłano z Budapesztu na pro 
wincję.

Radio budapeszteńskie opu­
blikowało deklarację Janosza 
Kadara. premiera rządu wę­
gierskiego i przywódcy Wę­
gierskiej Socjalistycznej Par­
tii Robotniczej. W deklaracji 
tej Kadar stwierdza, że osoby 
ponoszące odpowiedzialność za 
wrogą wobec interesów ludu 
pracującego politykę nie bę­
dą mogły w przyszłości pełnić! 
żadnych funkcji w partii i' 
rządzie. Kadar oświadczył, że 
decyzja ta odnosi się przede, 
wszystkim do Andrasa Hege_ 
duesa — b. premiera i członka 
Biura Politycznego WPP, 
Ernę Goróe — b. I sekretarza 
KC WPP, Istvana Kovacsa — 
b. członka Biura Politycznego, 
Iaszlo Fi rosa — b. ministra 
spraw wewnętrznych, Bela 
Szalaia — b. członka Biura 
Politycznego, Jstvana Hidasa 
b, wicepremiera i członka Biu­
ra Politycznego, Istvana Ba­
ta — b.ministra obrony izastęp 
ty członka Biura Politycznego, 
Bela Vegh — b. sekretarza KC 
WPI’ i innych. Zostali oni 
jednocześnie wykluczeni z par­
tii.

Ks. Kardynał
Prymas Wyszyński
w Gnieźnie

W Gnieźnie odbyły się uroczysto
•ci kościelne, związane z wprowa­
dzeniem do starej — historycznej 
Katedry Gnieźnieńskiej ks. kardy­
nała prymasa Stefana Wyszyóskie- 
fio. metropolity warszawskiego i 
gnieźnieńskiego. w uroczysto- 
«c.ach wzięli również udział przed 
•tawlciele Prezydium MRN i Miej- 
tkiego Komitetu Frontu Narodowe 
go w Gnieźnie.
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Delegacja KC PZPR i rządu PRL
przybyła do Moskwy

MOSKWA (PAP)
Korespondent PAP w Moskwie, red. Majtczak donosi:

zdrowienia wszystkim narodom 
Związku Radzieckiego!

Jeszcze na długo przed przy Spraw Zagranicznych, przed- r {°8fatme dw? udania tow. 
byciem pociągu z Brześcia na stawiciele zakładów pracy Wl wypowiedział w języ 
placu wokół Dworca Białoru- instytucji i mieszkańców Mo- ku
skiego w Moskwie gromadziły skwy oraz dziennikarze ra- Uroczystość powitania dele-
sie i zesze ludności. Od dwór- dzieccv i korespondenci za- 0^3'i KC PZPR i rządu PRL 

transmitowana była przez icszy-ca wzdłuż ułic: Gorkiego, Sa- graniczni, 
dowej aż do rezydencji, w któ Na dworzec przybyli rów- 
rej mieszkać będzie delegacja n£eż szefowie i przedstawicie- 
polska, domy udekorowane ]e ambasad i placówek dyplo­
my flagami państwowymi matycznych, akredytowani w 
I olski i ZoRR. Flagami poi- Moskwie — ambasador Chin 
skimi i radzieckimi udekoro- Ludowych ambasadorzy kra- 
wano również teren Dworca jów demokracji ludowej, USA,
Białoruskiego, na który przy- wielkiej Brytanii, Francji, In- 
byli przedstawiciele KPZR, dii i innych państw. Przybyli 
ministrowie rządu radzieckie- także pracownicy ambasady 
go: Jeliutm, Michajłow, Ka- prl w Moskwie oraz liczne 
banów, Zwlerjew, Digaj, prze- delegacje studentów polskich, 
wodmczący Rady Ministrów N . ... . b
RFSRR Jasnow, przewodni- / * na Dwoi?ee Bia
czący Rady Moskiewskiej Bo- > DrzvbvH towarzysze- 
Hn°R^v IWaniS. ćJuszcmw, Sabni

strów ZSRR, Rady Najwyż- 2,4 czasu m,eJscowe?° 
szej ZSRR, Ministerstwa (Ciąg dalszy na str. 2)

Przemówienie Władysława Gomułki
W imieniu delegacji Komite- darni Związku Radzieckiego, 

tu Centralnego Polskiej Zjed- przywiązują do tych rozmów, 
noczonej Partii Robotniczej i ich wyników politycznych i go. 
rządu Polskiej Rzeczypospoli- spodarczych szczególnie duże 
tej Ludowej witam i pozdra- znaczenie.
wiam serdecznie mieszkańców Dla naszego kraju, którego do Moskwy delegacja Korni- 
Moskwy, sławnej stolicy wiel- całość i bezpieczeństwo granic tetu Centralnego Polskiej 
kiego Związku Radzieckiego. na Odrze i' Nysie Łużyckiej naj zjednoczonej Partii Robotni- 

Kierownictwo Pociej Zjed-
noczonej I artn Robotniczej i j u)rwa| 6]ni el Delegacji przewodniczy I
rządu polskiego delegowało nas R w J . • M , ? kim „Wera KC PZPR -
Komutócznei SrtTaS najeźdźcą sojusz poisko-rodziec

j- e.’ i • -r \ kt nie może bye nic ważniej- Na zdjęciu: Przed odjac-
ku Radzie eg 1 9 “ ’ szego jak braterskie, nrzyjazne dem delegacji na Dworcudzieckim, które zapoczątkować ; soiuszn-:cze'stosunki / jego Głównym w Warszawie. 
ne zostały w ubiegłym nuesią- wscj'10c,n.:n? sas;adem - wiel- (Foto CAF>
cu w Warszawie, jako rozmowy kim Zwiazkie^ padzieckim. f ° 2
międzypartyjne. ' ■ .... ’

Partia nasza i naród nolski ^^^rwalszą podstawą takich jartia na ..ai naród p k S(0Sunknw sa leninowskie za- 
ozywione duchem braterskiej, gad r6wnouprawnienia ma_ 
sąsiedzkiej współpracy z naro- Jych , wielk{cb narodów, jest

Nowe uprawnienia 
dla handlu prywatnego

Zarządzanie ministra handiu wewnętrznego
WARSZAWA (PAP) widuje rozwój sklepów spoźyw
Dążenie do poprawy zaopa- czych, owocowo-warzywniczych, 

trzenia ludności, a więc konie- kwiaciarni, sklepów z artykuła- 
czność dostarczenia na rynek mi spożywczymi i przeniysło- 
większej ilości poszukiwanych wymi, pochodzącymi ze skupu 
towarów, rozszerzenie sieci skle z paczek zagranicznych. Nowo, 
pów, racjonalniejsze ich rozmie śćią jest możliwość uruchamia 
szczenię i wykorzystanie — oto ma sklepów z materiałami bu­
ce!, który kaze dziś Minister- dowlanymi, produkowanymi w 
stwu Handlu Wewnętrznego miejscowych kamieniołomach i 
traktować handel prywatny ja- żwirowniach, zakładach produk 
ko ważne ogniwo pomocnicze i cji prefabrykatów, wapienni-
w związku z tym rozszerzyć je- kach i cegielniach oraz punk- 
go uprawnienia. tów prowadzących sprzedaż tor

Zgodnie z zarządzeniem, pre- fu. 
zydia rad narodowych powinny Nowootwierane sklepy pry- 
przedłużyć zezwolenia na pro- watne prowadzić mogą także 
wadzenie przedsiębiorstw pry- sprzedaż artykułów przemysłu 
watnyrn kupcom i restaurato- prywatnego, ludowego oraz wy 
rom, na czas nieograniczony. robów rzemieślniczych i cha-

0 powstawaniu nowych, pry łupniczych. 
watnyeh placówek handlu i ga Rady narodowe mogą wyda, 
stronomii decydują wojewódz- wad obecnie rzemieślnikom u- 
kie rady narodowe. prawnienia na sprzedaż ich

Pierwszeństwo w uzyskaniu własnych wyrobów w specjal- 
nowych zezwoleń mają ci kup- nych lokalach handlowych (nie 
cy, którzy wybudowali bądź też połączonych bezpośrednio z war 
odbudowali ze zniszczeń lokale sztatanii). Więcej niż dotych* 
handlowe. , czas będzie obecnie uprawnień

Jeżeli chodzi o „pierwszen- na sprzedaż obnośną i obwoźną, 
stwo branż, zarządzenie prze- Ograniczenia branżowe doty­

czą w handlu prywatnym nadal 
artykułów włókienniczych, 
sprzedawanych w metrażu, zło 
ta oraz handlu komisowego w 
tych miejscowościach, gdzie ist 
nieją sklepy komisowe uspołecz 
nione.

gtkie rozgłośnie Związku Ra. 
dzicckiego.

Rozkaz Ministra 
Obrony Harodowej

WARSZAWA (PAP)
14 bm. — w związku z obję­

ciem stanowiska ministra obro­
ny narodowej — gen. dyw. Ma­
rian Spychalski wydal rozkaz 
do żołnierzy wojsk lądowych, 
lotnictwa i marynarki wojen­
nej, w którym wytycza zasad­
nicze kierunki pracy WójskR 
Polskiego.

Jak już informowaliśmy w 
dniu 1Ą. bm., z Dworca Głów­
nego w Warszawie wyjechała Problemy i dyskusje

(fiasz sprawozdawca parlamentarny donosi)
Awięe mów przerwa. Przerwa t r alne urzędy, podlegające do 

w obradach plenarnych Sej- tej pory wprost premierowi — u- 
inu, cu równoznaczne jest z podję- znać za urzęd y, podległe kon- 
ciem właściwych prac przez po- kretnemu ministrowi, poddając je 
słów — w komisjach. Wczoraj od- równocześnie odpowiedniej rcorga 
były sdę cztery posiedzenia. Oto re nizacji, zmierzającej przede wizy­
tacja x tych, w których brałem u- stkini do redukcji etatów. Więk- 
dział- szej — przykładowo — w urzędzie

_____ _ _ . , , . . , „ wydawniczym, małej, albo żadnej
Połączone komisje Admln rtracjJ w nyrekcji Archiwów rahsrwo- 

i Wymiaru Sprawiedliwości oraz wvch
Spraw Ustawodawczych dyskuto­
wały (w pełnym tego słowa znaczę Co stanie się ze zwalnianymi pr* 
nlu) nad projektem ustawy o znie- cownikami? Wicepremier Jarosze-

Przed plenum CRZZ
Jak wiadomo z doniesień dzień- historycznych przemian. Okazało 

uików — jutro rozpocznie się się po prostu, że związkowi urzęd 
w Warszawie poszerzone plenum nlcy skostnieli w zadumie nad 
Centralnej Rady Związków Zawo- stosami instrukcji, nie byli zdolni 
dowych, Poza wyborem nowych do wyjścia na czoło ruchu, 
władz tej naczelnej instancji związ „Związki zawodowe pisze w 
kowej —- uczestnicy plenum omó- liście do redakcji oto. W. Samuraj 
Wią rolę i zadania związków zawo- z Gniezna — nie spełniały swego 
dowych w świetle krytyki ze stro- posłannictwa i nie były w wielu 
ny Ich szeregowych członków. wypadkach wyrazicielem nias pra-

cujących; nie umiały i nie broni- 
rienum to budzi zainteresowanie ,y |cJ| 5stotnych interesów. CRZZ 

naszego społeczeństwa. Zdaje się, by,a naganiaczem w wykonywaniu 
>LZain,tere&0Wanie to moien‘y na- planów produkcyjnych”. 
dZwL. Zym clą8ieni oeólnonaro- prawda. Rzadko, niezwykle
nowego zaangażowania się obywa- , P . " “ s ’ knw. «nte-
Wi naszego kraju w rządzeniu r^dk° instancje
Państwem. Słowo „rządzenie” ro- ^wwaly się na P rad zakła.
^umiemy dzisiaj w nowy sposób: mł z 1«rowym ’ 'rf ' były od-

....... .....

ohioin pewną możliwość społecz- 11101 yc
neso kontrolowania „góry”, moż- Nasi przedstawiciele na związko- 

wość prawdziwego udziału w źy- wym plenum będą mieli ważne 
c’* społeczno-gospodarczym. zadauie. Kola ich polegać ma na

ł-KZZ nie była instytucją popu- położeniu podwalin pod nowe za- 
ariJĄ- Zbiurokratyzowany do szczy sady, na jakich musi się oprzeć

nonsensu aparat administra- ruch związkowy. Nie niożua pomy-
'yjny oddzielił' organizację od lu- śleć, by _vch szablonów
O* Tak zwana „transmisja partii waty według stary 

mas” była transmisją szczegół- Nowe musi dotrzeć 
n#8o gatunku kacyków-administ.ra Wyda.1e się, że szczególnie • 
l»tów w rodzaju Wiktora Kłosie- uwagj trzeba skupić nad wy or . 
Wicia. Machina CRZZ stała się a-
P«tatenj przemocy oficjalnych ab- 
*nrdów nad rozsądną

wzajemne poszanowanie suwe­
renności, niezależności narodo­
wej oraz współpraca oparta na 
obopólnych korzyściach.

Dlatego z wielkim zadowo­
leniem przyjęliśmy deklarację 
rza.du Związku Radzieckiego z 
dnia 30 października 1356 r. 
„o podstawach rozwoju i dal­
szego umocnienia przj.jaźni I 
współpracy między Związkiem 
Radzieckim a innymi państwa­
mi socjalistycznymi"

Wierzymy, że wyniki wspól­
nych rozmów umocnią i ugrun 
tują stosunki przyjaźni, sojuszu 
i współpracy, jakie łączą Polskę 
ze Związkiem Radzieckim, 
przyczynią się do wzmocnienia 
spoistości i siły obozu państw 
socjalistycznych oraz służyć 
będą sprawie pokoju na świę­
cie i współistnienia państw j 
narodów o różnych ustrojach 
społecznych rozwijającego się 
na drodze eliminacji wojen z 
życia wszystkich narodów świa
a.

Pozdrawiamy mieszkańców 
Moskwy!

Przesyłamy braterskie po-

Rene Clair 

przybył do Warszawy
WARSZAWA (PAP)

14 bm. w godzinach przedpołud­
niowych przybył do Warszawy zna 
komity reżyser francuski — Renć 
Ciair wraz z małżonką. W podró­
ży do Polaki towarzyszy im fran­
cuski teoretyk i krytyk filmowy — 
redaktor naczelny miesięcznika 
„Cahjer du Cinema” — Andr£ Ba­
zia. Przyjazd gości francuskich 
związany je«t z przeglądam filmów 
Renó Claira, który odbywa się o- 
becnie w Warszawie.

sieniu szeregu centralnych urzę 
dów <m. in.: kinematografii, wy

wicz poinformował komisje, iż 
rząd powoła wr najbliższych doiach

dawnictw), a po przerwie, nad pro specjalny organ, którego zadaniem 
będzie rozwiązanie tego problemu. 
Wicepremier wskazał, że około 
4.000 ludzi potrzebować będzie hu­
ta „Warszawa”, wielu wchłonie 
miody warszawski przemysł elek- 

niał rolę przewodnika, naprowadza frotechniczny, dużo sil — potrzebu 
faeeirn _ riziokt nitjiobnrm r7». ią usługi, które będą rozbudowy

Jektem ustawy • ustroju adwoka 
tury.

Niewątpliwie najbardziej Intere­
sujące było wystąpienie wicepre­
miera Jaroszewicza, który speł-

jącego — dzięki udzielanym rze­
czowym wyjaśnieniom — dyskusje
w komisjach na właściwe tory. ,, . __

.1^., Rady Minimów »•

wane dla lepszego służenia społe­
czeństwu {zwiększenie obsługi w

myślą i oce- ° zrezygnowanie z usług ludzi 
"^transmitowanych” ^Kompromitowanych, ale także o 

słuszne dobranie nowych przywód 
»UtówakrJa nasza otrzymuje wiele cńw iąr.kowytła. Jedynym kryte.
"l»L r'a ,en Czytelnicy rłum ~ ZgOdn'e z myśłami wyra-
Cl‘^'.'dają sip za tyin abv innymi przez Władysława Gomuł-
kow, ”roz,i«y»a instancje iwiąz- kę ~ n,0Że być W tym 
n‘komi?rZed żądanie to P”™ działaczy i ich sto

1,1 nie eio „.„Huwae ‘’,,npk f,o polskiej rzeczywistości
oraz to, by nawet dobrych zastą- 

lepszymi.

oa
"Jas. owych

MIS „Batory** 

wyszedł w rejs
do Indii

GDYNIA (PAP)

"leUzasatlnionei;
trzeb

nie może się wydawać 
Przeciwnie• - są- pU jcszCze

y* ze jest ono słuszne ł po- „„„.i
że jego urzeczywistnienie „Szkoła socjalizmu n,l‘. _

«« " naszym zdaniem -- w a- edukacją troszczy się o ludzi pra- 
r'“k‘ćm odrodzenia działalno- cy. Taki Jest bowiem sens ,st- 

/Wiązków zawodowych. n i e n i a związków zawodowych
ly iest tlla nikogo tajemnica, Realizacji .ego Pr,^r*’

rn RZZ nlc "yróżnlla się w atrybutu działalności CRZZ
n'c*' dniach paźdzleinlko- magają *1?

J "łomy żadną postawą wobec kraju.

14 bm. wyszedł z Gdyni w rejs 
do Karaczi i Bombaju M S „Bato­
ry”. Tym razem trasa rejsu statku 
biegnie dookoła Afryki. Rejs do­
okoła Afryki tylko w jedną stronę 
przedłuży podróż o 13 dni.

Statkiem wyjechało z Gdyni dn 
Southampton w Anglii 14 pasaże­
rów narodowości polskiej. Udali 
się oni w odwiedziny do swych ro 
dżin, przebywających w różnych 
krajach, m. in.: w Anglii i Kana­
dzie.' Na podróż statkiem z Sout­
hampton do portów, leżących 

ludzie pracy całego J wzdłuż trasy, oczekuje w Anglii 
prx#ysżło 500 p»e»ż«PłhK

do

przedstawił problem zniesienia cen ^ane Jest wchłonięcie sporej gru- 
tralnych urzędów? Na wstępie wy- t»y osób przez rzemios,o. Jeśli cho- 
jaśnił, iż termin „zniesienie” ma dzł ° Warszawę - część zwalma- 
znaczenie prawnicze, jako że u- «ycl» P»cowników będzie mustała 

udać się do innych ośrodkow w 
kraju, w związku s czym przewi­
duje się nawet przesunięcie część! 
inwestycji budowlanych ze stolicy 
na prowincję.

Część pracowników otrzyma e- 
merytury, środki na ten ce) są gro 
madzone. Poza tym Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społecznej otrzyma 
kredyty na cele udzielania pomocy 
zwalnianym. W sumie ■— zmniej­
szanie rozdętej administracji nie 
jest zadaniem łatwym ’ obłiczo- 

m raczej na okres dwu lat.
Rząd rozważa w tej chwili moż­

liwość utworzenia podobnych ko­
misji dla zatrudnienia zwalnia­
nych z administracji — w woje­
wództwach. Obecne bowiem posu­
nięcia są wstępnymi. Tworzone w 
fabrykach rady robotnicze i usa­
modzielnianie się zakładów, pozwo 
lą dopiero w pełni ujawnić re­
zerwy administracyjne, centralne 
zarządy będą zapewne wówczas 
miały do spełnienia jedynie tech­
niczne funkcje, inaczej też będzie 
wyglądała rola ministerstw.

(Ciąg dalszy na str. 2)

przednio, na mocy innej ustawy, 
powołano do tycia określone cen­
tralne urzędy. Faktycznie zaś In 
tencja ustawy Jest taka, by cen

Projekty dalszych ustaw
w komisjach Sejmu

WARSZAWA (PAP) stał jednomyślnie przes Korni
14 bm. odbyło się posiedzenie sję

sejmowej Komisji Przemysłu, Posiedzenie Komisji Finansowo- 
poświęcone omówieniu projektu Budżetowej poświęcone było omó-
uatawy o radach robotniczych, wienj" U9^* k'óre rząd. c. . ’ przedłożył pod obrady X sesji: u-przedlozonego Sejmowi przez stawy o funduszu zakładowym, o 
prezesa Rady Ministrów. zniesieniu dekretu o podatku do-

Znaczna część dyskusji po- diodowym oraz ustawy o zmianie 
święcona była stoftunkowi rad dekretu o postępowaniu podatko-
robotniczych do rad zakłado- wym.
wych. * ♦

Wiceprezes Rady Ministrów P. ją odbyło się połączone po- 
Jaroszewicz określił projekt usta- siedzenie komisji sejmowych: Ro­
wy o radach robotniczych jako misji Spraw Ustawodawczych oraz 
podsumowanie dotychczasowych Komisji Pracy i Zdrowia, 
osiągnięć w zakresie usamodziel- Komisje rozpatrywały, mający 
nienia przedsiębiorstw. Są tenden- znaleźć się na porządku t ziennym 
cje, aby już teraz samorządy ro- obrad, obecnej sesji Sejmu, pro- 
botnicre otrzymały pełną samo- jekt ustawy o podwyższeniu i 
dzielność w gospodarowaniu zakła przywróceniu niektórych zaopa- 
dcm, ale jest to niemożliwe ze łrzeń dla osób, pozostałych po u-
względu na obecny wadliwy sy­
stem zarządzania gospodarką na­
rodową. Ogólną tendencją jest roz 
szerzanie samodzielności rad ro­
botniczych — będzie ono naslępo 
wało w miarę rozwiązywania skon 
plikowanych zagadnień ekono!»S< 
nych, jak ustalanie zdrowych za 
sad rentowności przedsiębiorstw 
obliczanie realnego ich zysku, ko- 
operacja, zaopatrzenie 1 zbyt.

Projekt ustawy prwyjęty »o- stiolu

czestnikach ruchu podziemnego i 
partyzanckiego, poległych w walce 
o wyzwolenie Polski spod najazdu 
hitlerowskiego. Celem tej ustawy 
test przede wszystkim usunięcie 
rrzywd wyrządzonych osobom, 
:tórym w pierwszych łatach po 
cojnie zaopatrzenie takie przyzna­
ło, a następnie, niesłusznie cofnię 
•o. Dotyczy to przede wszystkim 
vdów po poległych żołnierzach Ar 

miii Krajowej 1 Batalionów Chłop-

Jes
ny

Gen. Janusz Zarzycki 
powołany na stanowisko 
wiceministra obrony

WARSZAWA (PAP)
Prezes Rady Ministrów po­

wołał gen. brygady Janusza Za 
rzyckiego na stanowisko wice­
ministra obrony narodowej.



Problemy Bliskiego Wschodu i Węgier
na porządku obrad 

Zgromadzenia Ogólnego NZ
f NOWY JORK (PAP)

Wtorkowe posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego NZ otwo­
rzy! przewodniczący Zgromadzenia, książę Wan (Syjam), wi­
tając 19 nowych członków ONZ (16 z nich przyjęto w grudniu 
ub. roku, 3 pozostałych — Tunis, Maroko i Sudan — w dniu 
12 bm.), którzy po raz pierwszy uczestniczą w rozpoczęciu 
obrad sesji Zgromadzenia.
Następnie Zgromadzenie O- 

gólne zaakceptowało bez dysku 
sji wniosek Komisji Ogólnej, 
przewidujący umieszczenie na 
porządku obrad XI sesji Zgro­
madzenia, sprawy sytuacji na 
Bliskim Wschodzie.

Ożywiona dyskusja rozwinę 
ła się natomiast nad drugim

wnioskiem Komisji Ogólnej, za 
lecającym umieszczenie na po­
rządku obrad Zgromadzenia 
sprawy Węgier. Przeciwko roz­
patrywaniu sytuacji na Wę­
grzech przez XI sesję Zgroma­
dzenia Ogólnego wystąpił wę­
gierski minister spraw zagra­
nicznych — Imre IIorvath.

Delegacja KC PZPR i rządu PRL
przybyła do Moskwy

(Ciąg dalszy ze str. 1) 
był pociąg z Brześcia, którym 
przybyła delegacja KC PZPR 
i rządu PRL. Towarzysza Go­
mułkę, który pierwszy wy-

kompanii honorowej garnizo­
nu moskiewskiego. Odegrano 
hymny polski i radziecki, po 
czym tow. Gomułka i człon­
kowie delegacji polskiej wraz

witał I sekretarz KC KPZR 
N. S. Chruszczów. Również 
przyjazne pozdrowienia wy­
mienione zostały między po­

Adenauer
za »upolitycziiieniem«
NATO

BONN (PAP)
Przemawiając we wtorek na 

posiedzeniu frakcji parlamen­
tarnej CDU kanclerz Ade­
nauer wypowiedział się za 
większym „upolitycznieniem" 
NATO. Wypadki na Węgrzech 
wykazały — powiedział Ade­
nauer — że „możliwości inge­
rencji Narodów Zjednoczonych 
są ograniczone". Z tego trzeba 
wyciągnąć konsekwencje, a 
więc „wzmocnić NATO woj­
skowo i rozbudować NATO ja­
ko instrument polityczny". Mó 
wiąc o agresji brytyjsko_fran_ 
cuskiej na Bliskim Wschodzie 
Adenauer domagał się, aby 
członkowie NATO byli poin­
formowani przed podjęciem 
tego rodzaju akcji, „trzeba — 
powiedział Adenauer — ko­
ordynować politykę zagranicz­
ną partnerów sojuszu".

siadł z wagonu, serdecznie po z tow. Chruszczowem przeszli 
przed frontem kompanii ho­
norowej, po czym nastąpiły 
powitania z korpusem dyplo­
matycznym akredytowanym 

zostaiymi członkami delegacji w Moskwie. Po defiladzie 
polskiej a kierownikami rzą- kompanii honorowej garnizo- 
du radzieckiego i KPZR. De- nu moskiewskiego, która prze 
legaćji polskiej wręczono na- maszerowała przed delegacją 
ręczą kwiatów. polską, tow. Gomułka wygło-

Następnie tow. Gomułka sił przemówienie przed mi- 
wraz z członkami delegacji krofonem Radia Moskiew- 
polskiej i z tow. Chruszczo- skiego (tekst przemówienia
wem udali się przed front podajemy osobno).

Po przemówieniu, które 
przetłumaczone zostało na ję­
zyk rosyjski, delegacja polska 
wraz z kierownictwem KPZR 
i rządu radzieckiego udała się 
w kierunku wyjścia. Zgroma­
dzeni na peronie oraz na pla­
cu oklaskiwali delegację pol­
ską. Studenci polscy wznosili 
liczne okrzyki na cześć dele­
gacji. Delegacja polska udała 
się samochodami do swej re­
zydencji.

Do pierwszego samochodu 
wsiadł tow. Gomułka wraz z 
tow. Chruszczowem, w drugim 
samochodzie zajęli miejsca 
tow. Zawadzki i tow. Woro- 
szylow, w trzecim samocho­
dzie odjechali tow. Cyrankie­
wicz i tow. Bułganin, w czwar 
tym — tow. Jędrychowski i 
tow. Saburow.

O godzinie 15 delegacja poi 
ska złożyła wizytę tow. Chru- 
szczowowi, Woroszyłowowi i 
Bułganinowi.

O godzinie 15.30 nastąpiło 
otwarcie obrad między stro­
ną polską i radziecką. Ze 
strony radzieckiej udział w 
obradach biorą tow. tow.: 
Chruszczów, Woroszyłow, Buł 
ganin, Mikojan i Saburow.

j PRZEDSTAWICIEL POLSKI 
WE WŁADZACH UNESCO 

DELHI. — W środę rano na ple­
narnym posiedzeniu konferencji 
generalnej UNESCO w drugiej tu­
rze wyborów, przedstawiciel Pol­
ski, ambasador Stefan Wierbłow- 
ski wybrany został do rady wyko 
nawczej UNESCO.

KONFERENCJA UNII 
MIĘDZYPARLAMENTARNEJ

DELHI. — Dziś rozpoczy­
na się w Bangkoku 45 konferencja 
Unii Międzyparlamentarnej. W ob­
radach weźmie udział przeszło 40 
krajów.

PIERWSZA ELEKTROWNIA 
ATOMOWA ” KANADZIE

NOWY JORK. — Jak donoszą z 
Ottawy, przedstawiciele Canadian 
General Electric Company oświad­
czyli, że 2 firmy angielskie wyko­
nają reaktor atomowy dla pierw­
szej kanadyjskiej elektrowni' ato­
mowej. Reaktor ma być wykonany 
w lipcu 1958 roku, a elektrownia 
rozpocznie pracę w 1959 roku.
DECYZJA SĄDU NAJWYŻSZEGO 

USA
NOWY JORK. — Sąd Stanów 

Zjednoczonych uznał przepisy obo 
wiązujące w stanie Alabama w 
sprawie oddzielnych miejsc w aulo 
busach dla Murzynów ’-a niezgod­
ne z konstytucją.

BOMBOWCE ODRZUTOWE
Z USA DLA BUNDESWEHRY
BONN. — Amerykańskie władze 

wojskowe przekazały we wtorek 
na lotnisku Fuerstenfeldbriick ko­
ło Monachium, zachodn.o-niemiec 
klej Bundeswehrze 20 amerykań­
skich bombowców odrzutowych 
typu F-84-F,

Rozpoczyna się transport 
oddziałów policyjnych do Egiptu
700-osobowy kontyngent jugosłowiański 
przetransportowany zostanie do Kairu
RZYM (PAP)
Na lotnisko Capodichino pod 

Neapolem przybywają dalsze 
oddziały międzynarodowych sił 
policyjnych. W środę w połud­
nie przybyły dwa czteromoto- 
rowe transportowce z żołnierza 
mi kanadyjskimi oraz jeden sa 
molot z oddziałem żołnierzy 
duńskich.

Samoloty szwajcarskie, zgru­
powane na lotnisku Capodichi­
no gotfcwe są do natychmiasto­
wego uruchomienia „mostu po 
wietrznego" między Neapolem 
a Egiptem.

Naczelny dowódca sil policyj 
nych ONZ. gen. Burns, prze­
bywa w Rzytnie. Zapytany 
przez dziennikarzy, gen. Burns 
nie udzielił odpowiedzi na py­
tanie, czy międzynarodowe sił? 
policyjne będą przez jakiś czas 
stacjonowały w strefie Kanału 
Sueskiego, czy też rozmieszczo 
ne zostaną natychmiast na po­
graniczu izraelsko - egipskim 
wzdłuż linii demarkacyjnych z 
r. 1949.

BELGRAD (PAP)
Podano tu do wiadomości, że 

700-osobowy kontyngent jugo­
słowiański dla sił policyjnych 
ONZ zostanie przetransporto­
wany drogą lotniczą, bezpośred 
nio z Belgradu do Egrptu.

Jugosławia ma dostarczyć si­
łom policyjnym ONZ wojsk 
zmechanizowanych.

NOWY JORK (PAL)
Jak donoszą agencje za­

chodnie, rzecznik ONZ 
oświadczył, iż sekretarz ge­
neralny ONZ Hammar- 
skjoeld wydał gen. Burnsowi, 
dowódcy międzynarodowych 
sił policyjnych, polecenie na 
tychmiastowego rozpoczęcia 
transportu pierwszych kon­
tyngentów do Egiptu. Około 
tysiąca żołnierzy opuści lot­
nisko w Capodichino udając 
się samolotami w rejon Is- 
mailii.

Haromarskjocld opuścił w 
środę wieczorem Nowy Jork, 
udając się przez Rzym i Ne­
apol do Kairu.CjlOS Nr 275 — Str. 2

Oświadczył on, że sytuacja, pa­
nująca w jego kraju, jest wy­
łącznie sprawą wewnętrzną 
Węgier, tak, że omawianie jej 
na sesji Zgromadzenia byłoby 
naruszeniem zasad Karty NZ...

Delegat USA — Wadsworth
wypowiedział się za uchwale­
niem wniosku Komisji Ogól­
nej. Oświadczył on, że o kom­
petencjach Zgromadzenia Ogól 
nego w sprawie Węgier zade­
cydowało kilkakrotnie samo 
Zgromadzenie, na swej sesji 
nadzwyczajnej.

Delegat Związku Radzieckie 
go — Kuźniecow poparł stano­
wisko Horvatha. Delegat Indii, 
Kriszna Menon sprzeciwił się 
zaleceniom Komisji Ogólnej, 
przewidującym rozpatrywanie 
sprawy Węgier przez Zgroma­
dzenie i przyznanie jej pierw­
szeństwa w obradach. Menon 
zaproponował, by sprawę Wę­
gier przekazać w celu gruntów 
nego jej rozpatrzenia — Komi­
sji Politycznej.

Po wyczerpaniu listy mów­
ców, Zgromadzenie przystąpiło 
do głosowania nad wnioskiem 
Komisji Ogólnej.

Zgromadzenie, 62 głosami 
przeciwko 9, przy 8 wstrzymu­
jących się, postanowiło umie­
ścić sprawę Węgier na_porząd- 
ku obrad swej XI sesji. Zgro­
madzenie, 52 głosami, przeciw­
ko 9, przy 19 wstrzymujących 
się, postanowiło także przyznać 
sprawie Węgier pierwszeństwo 
w rozpatrywaniu punktów po­
rządku dziennego.

DEPESZA 
premiera Nehru 

do premiera 
1. Cyrankiewicza
WARSZAWA (PAP)

Prezes Rady Ministrów PRL 
Józef Cyrankiewicz otrzymał 
od premiera Indii Jawaharlal 
Nehru odpowiedź na swą de­
peszę z dnia 8 listopada br., w 
której m. in. czytamy:

Dziękuję Waszej Ekscelencji 
Za depeszę, spodziewaliśmy się 
wszyscy wizyty Pana w In­
diach, lecz rozumiem dobrze, że 
z powodu wielkiej odpowiedział 
ności spoczywającej na Papa bar 
kach a szczególnie z powodu o- 
statnich wydarzeń trudne jest 
Panu opuścić Polskę. Będziemy 
szczęśliwi, jeśli Pan będzie 
mógł odwiedzić Indie w póź­
niejszym terminie, dogodnym 
zarówno dla Pana jak i dla 
nas.

Dobrze pamiętam swą wizytę 
w Polsce oraz serdeczne i życz 
liwe przyjęcie, jakie zgotował 
nam rząd i naród polski. Mam 
niezłomną nadzieję, że ścisłe 
więzy łączące już nasze kraje 
zacieśnią się jeszcze bardziej, 
gdy przybędzie Pan do Indii.

Nie potrzebuję Panu mówić, 
z jak wielkim i życzliwym zain 
teresowaniem śledziliśmy ostat 
nie wydarzenia w Polsce, zmie 
rzające do dalszej socjalistycz­
nej demokratyzacji. Przesyłam 
Panu najlepsze życzenia powo­
dzenia w tym wielkim dziele.

Bezpośrednia łączność 
radiotelefoniczna
z Brukselą

WARSZAWA (PAP)
W tych dniach nawiązano po raz 

pierwszy stałą bezpośrednią komu 
nikację radiotelegraficzną z Bruk 
selą.

Tym samym liczba krajów, z ja­
kimi Polska posiada stałą łączność 
radiotelegraficzną, w tym m in.: 
Indie, Chiny, USA — powiększyła 
się o nowy kraj — Belgię.

Projekt konstytucji 
dla Cypru

LONDYN (PAP)
We wtorek wieczorem bry­

tyjska Izba Gmin zakończyła 
formalnie swą debatę nad po­
lityką rządu na Bliskim Wscho 
dzie. Część mówców zabierała 
także głos na tematy polity­
ki kolonialnej gabinetu Ede_ 
na.

Minister kolonii Lennox - 
Boyil zakomunikował, że za­
kończono prace nad sporządze­
niem projektu nowej konsty­
tucji dla Cypru. Rząd ma za­
miar nadać Cyprowi konstytu­
cję, przyznającą ludności wys­
py „szeroki samorząd", jednak­
że przy jednoczesnym „zabez­
pieczeniu interesów całej Współ 
noty".

Problemy i dyskusje
(Ciąg dalszy ze str. 1)

— Jest publiczną tajemnicą — 
oświadczył wicepremier — że w 
Ministerstwie Budownictwa w tej 
chwili kilkaset ludzi nic nie robi. 
Ludziom trzeba powiedzieć praw­
dę. Trzeba powiedzieć, że niespo- 
sób tysięcy osób przesunąć od jed­
nych biurek do drugich, bo trze­
ba by organizować nowe urzędy. A 
my tego nie chcemy. Dla poszcze­
gólnych ludzi będzie to wstrząsem, 
ale nie ma innej rady. Rząd za­
mierza konsekwentnie likwidować 
fałszywe linie organizacyjne. Była 
bowiem u nas już sytuacja, kiedy 
dziewięciu wicepremierów gubiło 
się w całości problematyki. Nale­
ży zważyć, że nawet po podporząd

kowaniu wymienianych w projek­
cie ustawy centralnych urzędów — 
ministrom, jeszcze 20 podobnych 
„przybudówek", podlegających 
wprost premierowi, pozostanie. 
M. in.: GKKF, GUS 1... PiHM — 
(widocznie dla badania przez pre­
zesa Rady Ministrów atmosfery w 
kraju). W tych warunkach trzeba 
podjąć trud reedukacji kadr, bo­
wiem przesuwanie ludzi nieprzy­
gotowanych do zawodu dało (ca­
sus — UB), złe rezultaty. Baza o- 
raz fundusze na te cele — są. 
tPo tak wyczerpującym naświetle 

niu sprawy przez wicepremiera — 
posłowie zgodzili się, że projekt 
ustawy o zniesieniu niektórych 
centralnych urzędów Jest: primo
— absolutnie słuszny, secundo — 
stanowi faktycznie propozycje u- 
dzielenia rządowi przez Sejm, pew­
nych pełnomocnictw organizacyj­
nych w zakresie niektórych odcin 
ków naszego życia, tertio — usta­
wa nie zlikwiduje urzędów, lecz 
umożliwi ich przekształcenie w 
niektórych wypadkach zasad­
nicze.

Po krótkiej polemice, członko­
wie komisji uchwalili przedłożyć 
pod obrady Sejmu projekt ustawy 
o zniesieniu niektórych urzędów, 
z małymi poprawkami („...znosi 
się, jako urzędy central- 
n e“...), Sprawę z ramienia komisji 
będzie referował pos. W. Spychal­
ski.

* * * •
Po przerwie połączone komisje 

wzięły na warsztat zagadnienie u- 
stroju adwokatury — przy obecno­
ści ministra sprawiedliwości — Wa 
silkowskiej i wicepremiera Ręka. 
Jak wiadomo, z początkiem sesji 
sejmowej wpłynął rządowy pro- 
lekt ustawy w tej sprawie, jednak­
że na noprzednim posiedzeniu ko­
misji przeszedł wniosek posła Roz- 
miarka o nierozpatrywanie przez 
kończący swoją kadencję Sejm te­
go projektu.

Minie tego, komisja zebrała się 
dla przedyskutowania zagadnienia 
po raz wtóry, zapewne dlatego, iż 
wspomniany wniosek został wów­
czas przegłosowany większością, 
bodaj 1 ełosn, przy kilku wstrzy­
mujących się. „

Projekt ustawy o adwokaturze
— wbrew formalistycznym próbom 
przekazania go nowemu Sejmowi, 
kontynuowanym przez posła Roz- 
miarka — będzie merytorycznie 
rozważany w piątek rano. Tyle — 
z najbardziej mogących zaintere­
sować naszych czytelników, spraw.

Piotr ZYCKI

Nowi członkowie
Rady Państwa i Rządu

(Życiorysy)

Stanisław Kulczyński
urodził się w 1895 r. w Krakowie. Studiuje na U niw er sy. 

teeie Jagiellońskim, otrzymując doktorat z zakresu botaniki 
i geologii. Do wybuchu drugiej wojny światowej pracuje na 
Uniwersytecie Lwowskim. W latach okupacji przebywa w 
Krakowie. Po wojnie organizuje we Wrocławiu szkolnictwo 
akademickie. Był posłem do KRN i Sejmu Ustawodawczego, 
W obecnym Sejmie jest jego wicemarszałkiem. Pełni funkcję 
zastępcy przewodniczącego CK Stronnictwa Demokratyczne­
go. Jest członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk. 
1S listopada br. Sejm powołuje go na stanowisko zastępcy 
przewodniczącego Rady Państwa.

Czesław Uycecłi
urodził się w 1899 r. Po ukończeniu seminarium w Ursy. 

nowie zostaje nauczycielem na Podlasiu. Bierze czynny udział 
w pracy politycznej, a w latach 1933 jest działaczem „Wici“, 
Należy do Stronnictwa Ludowego. Od 1936 — 1939 r. jest 
wiceprezesem ZG Związku Nauczycielstwa Polskiego. A w 
latach 1944 — 1945 jest prezesem ZNP. W czasie wojny był 
organizatorem tajnej oświaty. Od 1945 — 1947 jest mini, 
strem oświaty. W Zjednoczonym Stronnictwie Ludowym peł­
ni obecnie funkcję wiceprezesa Naczelnego Komitetu. Zajmuje 
się pracą naukową i publicystyczną. 13 listopada br. Sejm po- 
wołuje go na stanowisko zastępcy przewodniczącego Rady 
Państwa.
i

Bolesław Podedworny
urodził się w 1898 r. w rodzinie chłopskiej. Po ukończeniu 

gimnazjum w Warszawie do wybuchu wojny pracuje społecz­
nie w kółkach rolniczych. W czasie okupacji ścigany jest za 
działalność społeczną. Po wyzwoleniu pracuje w radach na. 
rodowych i organizacjach chłopskich. Jest członkiem władz 
naczelnych Stronnictwa Ludowego. Od 1947—-1954 pełni 
funkcję ministra leśnictwa. Jest zastępcą przewodniczącego 
Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej. 13 listopada br. 
Sejm powołuje go na stanowisko członka Rady Państwa.

Marian Spychalski
urodził się w 1906 roku w Łodzi, w rodzinie robot- 

niczej. Kończy wydział architektury na Politechnice 
Warszawskiej. W okresie międzywojennym jest działaczem 
społecznym. W 1937 r. M. Spychalski, jako autor planu roz­
woju i rozbudowy Warszawy, otrzymuje Grand Prix na wy. 
stawie w Paryżu.

Od pierwszych dni okupacji M. Spychalski bierze udział w 
podziemnym ruchu antyfaszystowskim. Z polecenia KC PPR 
organizuje Gwardię Ludową i zostaje jej pierwszym szefem 
sztabu.

Po wyzwoleniu Pragi zostaje prezydentem Warszawy. W 
marcu 1945 r. M. Spychalski wraca do czynnej służby woj­
skowej jako zastępca naczelnego dowódcy do spraw politycz- 
no-wychowawczych. W Rządzie Jedności Narodowej pełni 
funkcję pierwszego wiceministra obrony narodowej. Jest 
członkiem Biura Politycznego KC PPR. Zostaje wybrany na 
posła do Sejmu Ustawodawczego. Kongres Zjednoczeniowy 
wybiera go do Komitetu Centralnego PZPR.

111 Plenum, KC PZPR w listopadzie 1949 r. na podstawie 
nieuzasadnionych i krzywdzących zarzutów usuwa go z Ko­
mitetu Centralnego, Następnie M. Spychalski został areszto­
wany.

VII Plenum KC PZPR w lipcu br, oczyściło M. Spychal­
skiego z nieuzasadnionych i krzywdzących zarzutów, 19 paź­
dziernika 1956 r., na VIII Plenum KC PZPR, Marian Spy­
chalski wchodzi w skład Komitetu Centralnego.

13 listopada br. Sejm powołuje go na stanowisko ministra 
obrony narodowej.

i ....

Rajmund Barański
urodził się w 1894 t. Po ukończeniu gimnazjum, w Płocku, 

odbywa studia lekarskie na Uniwersytecie Kijowskim. Zosta­
je wcielony do armii rosyjskiej, pracuje w klinice pediatryci- 
ne3Uniwersytetu Kijowskiego, a po powrocie do kraju służy 
w Wojsku Polskim. Od 1922 r. jest asystentem, a potem 
adiunktem Kliniki Pediatrycznej Uniwersytetu Warszaw­
skiego. W czasie okupacji jest jej kierownikiem. Obecnie jest 
profesorem nadzwyczajnym 1 Kliniki Pediatrycznej Akademii 

edycznej w Vł arszawie. Prof. Barański jest przewodniczą- 
cym Prezydium Rady Naukowej Instytutu Matki i Dziecka, 
Ogłosił przeszło 70 prac naukowych. Prof. R. Barański jest 
ezpartyjny. 13 listopada br. Sejm powołuje go na stanowi­

sko ministra zdrowia.
I

Władysław Bieńkowski
urodził się w 1906 r. w rodzinie robotniczej w Łodzi. Stu­

dia humanistyczne kończy na Uniwersytecie Warszawskim- 
W okresie międzywojennym jest członkiem KZMP oraz aktyw­
nie współpracuje z centralną redakcją KPP. Potem pracuje 
jako nauczyciel wę Lwowie. W 1942 r. wstępuje do PPR, )est 
jednym z organizatorów KRN. W 1945 r. wchodzi w skład 
KC PPR, w 1948 r. jest członkiem sekretariatu partii. Sierp' 
niowej plenum usuwa go na podstawie krzywdzących zarzutów 
z KC PPR. Do chwili obecnej pracuje jako dyrektor BibH°‘ 
teki Narodowej. Jest wybitnym publicystą politycznym. 
listopada br. Sejm powołuje go na stanowisko ministra 
oświaty.

Stanisław Barski
urodził się w jggg r we Lwowie. Tam kończy studia 

sze, zdobywając doktorat praw. Po roku 1920 pracuje w 
pietwszych polskich przedsiębiorstwach żeglugowych. W cgt^ 
sie wojny przebywa w Anglii, gdzie jest m. in. dyrektor^

eglugi Polskiej. Również po wojnie, po przybyciu do kra) » 
praciije w żegludze, Do 1950 r. prof. Darski jest naczeM^ 
ayrektorem GAL-n (Gdynia — Ameryka Linie Żeglugą^)'

icslusznie usunięty z tego stanowiska przechodzi późnie] 
pra,cy naukowej. St. Darski jest bezpartyjny. 13 listopada 
oejm powołuje go na stanowisko ministra żeglugi.



, SZKIELET NA TRONIE
Grupa członków amerykańskiego

Muzeum Historii Przyrody, pod­
czas prac badawczych na jednej z 
gór wyspy Nukuhiva (największej 
ł U wulkanicznych wysp archipe­
lagu Markizy) odkryła grobowiec, 
w którym znaleziono szkielet ko­
biety, siedzącej na tronie.

jak oświadczył kierownik ekspe­
dycji archeologicznej, jest to praw 
dopodobnie szkielet królowej lub 
wyższej kapłanki nieznanego spo­
łeczeństwa.

Grupa uczonych wydobyła rów­
nież kawałki węgla z groty. Zosta­
ną one poddane działaniu promie­
ni radioaktywnych w celu ustale­
nia wieku, z którego pochodzą o- 
raZ określenia czasu zbudowania 
grobowca.

Odkryte rzeźby w Kamie­
niu przedstawiają ludzi i zwierzę­
ta Były one przesłonięte skałami 
z formacji geologicznych, które 
niekiedy kształtowały się wieka­
mi. Pozwala to przypuszczać, że 
grobowiec na wyspie Nukuhiva 
został zbudowany bardzo, bardzo 
dawno.

list... na włosie ludzkim
Latem bieżącego roku w „Berli- 

ner Zeitung" ukazała się notatka 
o miniaturowych skrzypcach i 
traktorze, wielkości pół ziarna, wy 
konanych przez młodego mieszkań 
ca Armenii — Edwarda Kazariana. 
Wobec wielkiego zainteresowania, 
jakie wzbudziła ta notatka, „Ber- 
lir.er Zeitung" zwrócił się do Ka- 
rariana z prośbą o potwierdzenie 
tej wiadomości.

Kazarian uważał, iż zdjęcie jego 
miniaturowych wyrobów nie od­
da wiernie obrazu przedmiotów 
budzących wątpliwość, znalazł in­
ne wyjście. — Napisał list do re­
dakcji „Berliner Zeitung** na wło­
sie ludzkim, długości 1 cm. Włos, 
zawierający napis w języku nie­
mieckim, „braterskie pozdrowie­
nia dla narodu niemieckiego od 
narodu ormiańskiego", umocowa­
ny jest między dwoma maleńkimi 
rubinami. Dla odczytania napisu, 
Kazarian skonstruował specjalny 
przyrząd powiększający.

Obecnie młody artysta przystąpił 
do rzeźby modelu gmachu ormiań­
skiego Państwowego Teatru Opery 
i Baletu z główki zwykłej szpilki.

FOKI W JEZIORZE
Ostatnio rybacy i mieszkańcy o- 

s ' położonych nad wielkim jezio­
rem Łeba stwierdzili obecność... 
fo" w jeziorze. Foki nie tylko za­
częły się ostatnio pokazywać na 
Bałtyku, ale wodami rzeki Łeba 
dostały się nawet do leżącego w 
pobliżu morza jeziora i tu zado­
mowiły się w najlepsze. Jak oświad 
czają rybacy, nikt nie pamięta po­
dobnego zjawiska.

DOJRZAŁY WNIOSEK
r,nnH«^S^a^.nie«ses^1 sęJmowęJ premier Józef Cyrankiewicz 
p wieaziai. „Pamiętajmy, że poczucie odpowiedzialności 
i poczucie dyscypliny społecznej stanowi podstawowy wa­
runek dalszej realizacji naszych wytycznych VIII Plenum, 
związanych z sobą narodowych i socjalistycznych celów“. 
fałowa te odnosiły się wprawdzie do sprawy posła Wiktora 
Kłosiewicza, ale należy je również skierować do wielu 
chłopow, którzy uchwały VIII Plenum przyjęli z wielkim 
zadowoleniem, nie wykazali zaś czynnie swojej postawy 
patriotycznej, w wielu wypadkach sprawiając państwu 
poważne trudności w zaopatrzeniu miast i osiedli robot­
niczych.
Objawem tej postawy jest 

wstrzymywania się wielu chło 
pów od obowiązkowych do­
staw zboża i ziemniaków i to 
właśnie od historycznych dni 
października. Powiat średzki 
— dla przykładu — winien 
jeszcze sprzedać państwu 3500 
ton zboża i 4700 ton ziemnia­
ków. W powiecie śremskim 
chłopi gospodarujący indywi­
dualnie wykonali plany do­
staw w 72 proc., a spółdziel­
nie produkcyjne w 54 proc. 
Daremnie delegaci Śląska 
przyjeżdżają do tego powiatu 
po ziemniaki jadalne. Na 3220 
chłopów tylko 1270 wypełniło 
w 100 proc, swój obowiązek 
gospodarski i polityczny.

Czyżby reszta chłopów cze­
kała na pobłażliwość ze stro­
ny władz, skreślenie zaległo­
ści i zniesienie obowiązku od­
staw?

Uchwały VIII Plenum wy­
raźnie mówią: „W chwili o- 
becnej jeszcze przez dłuższy 
czas utrzymanie dostaw obo­
wiązkowych jest konieczno­
ścią gospodarczą, gdyż bez 
nich nie moglibyśmy ani za­
pewnić wyżywienia klasie ro­
botniczej i ludności miast, 
ani utrzymać wartości złote­
go, ani też zagwarantować 
prawidłowego dochodu naro­
dowego między ludnością 
miast i wsi. Stąd konieczność 
przełamania wszelkich prób 
poderwania dostaw obowiąz­
kowych i zmobilizowania wsi 
do wykonania obowiązków 
wobec państwa ludowego. W 
obecnej sytuacji gospodarczej 
kraju zadanie to nabierze 
szczególnej doniosłości44.

A więc sprawa postawiona 
jasno i mocno. W tych wiel­
kich dla naszego państwa ty­
godniach większe poczucie od 
powiedzialności i większe po­
czucie dyscypliny społecznej

musi okazać całe chłopstwo. 
Czas największy skończyć ze 
staroświeckim egoizmem wiej 
skim, który każę nie widzieć 
więcej niż obejmuje arów go­
spodarstwo i kładzie kłody 
pod proces naprawy.

Niepokoić też musi ociąga­
nie się w odstawach spółdziel 
ni produkcyjnych. W powie­
cie śremskim wypełniły one 
swój obowiązek w połowie, 
dając się wyprzedzić chłop­
stwu indywidualnemu. Czę­
ściowo usprawiedliwiają je 
nagłe mrozy, brak rąk do pra 
cy i brak doświadczenia w 
organizowaniu pracy. Niepo­
koić też musi postępowanie 
niektórych aktywistów i dzia 
łączy wiejskich, a więc tych, 
na których ogół wiejski pa­
trzy. Na przykład prezes gro­
madzkiego koła ZSCh — Sta­
nisław Błaszkowiak z Anno­
pola (powiat środa) w ogóle 
nie przystąpił do odstawy cho 
ciażby kilku kwintali ziem­
niaków, nie zapłacił obu o- 
statnich rat podatku. Na 
wnioskach zaś o ulgi przy 
swoim podpisie kładzie pie­
częć ZSCh, jakby przynależ­
ność organizacyjna upraw­
niała do dawania złego przy­
kładu. Nie dziw więc, że mie­
szkaniec tej samej wioski — 
dotychczas wzorowy rolnik i 
odstawca — Jan Walkowiak 
wstrzymał się od zapłacenia 
podatku. Do tej samej grupy 
ludzi zaliczyć należy zastępcę 
przewodniczącego Prezydium 
GRN — Walentego Kuchar­
skiego, który miał śmiałość 
złożyć nieuzasadniony wnio­
sek o zwolnienie go z odsta­
wy ziemniaków. To samo robi 
Marcin Marczyński z tej sa­
mej gromady Koszuty, wno­
sząc o zwolnienie z odstaw 
zboża, gdy współgospodarzą­
cy z nim zięć zakontraktował 
2 tony zboża.

Trudno uważać sankcje kar 
ne za najlepsze i najardziej 
skuteczne środki wykonawcze 
w stosunku do opornych, ale 
nie zawsze można z nich zre­
zygnować. Najlepszą „repre­
sją44 jest sama opinia społecz 
ności wiejskiej, czujna i dość 
sprawiedliwa. Zrozumiało to 
prezydium wspomnianej ko­
szutskiej Gromadzkiej Rady 
Narodowej. Wnioski o ulgi 
rozpatrzyło, ale projekty ulg 
podało Radzie do zatwierdze­
nia, wychodząc z założenia, że 
i tu, na najniższym szczeblu 
administracyjnym obowiązu­
je jawność decyzji, demokra­
tyzacja ludowładztwa. Nie­
które propozycje Prezydium 
okazały się niesłuszne. Radni 
na sesji postanowili nie udzie 
lić ulgi ani wiceprzewodniczą­
cemu Walentemu Kucharskie 
mu, ani Stanisławowi Błasz- 
kowiakowi, innym zaś zasto­
sowali większe obniżki.

Przekazanie spraw ulg w 
odstawach właściwemu gospo 
darzowi terenu, Radzie, ma 
potrójne znaczenie. Po pierw­
sze — Rada sprawiedliwie u- 
dzielając obniżek zdobywa so­
bie autorytet wśród społecz­
ności wiejskiej. Po drugie — 
Prezydium przy proponowa­
niu ulg będzie się zawsze li­
czyło ze zdaniem radnych i 
ogółu mieszkańców. Po trze­
cie — wnioskodawcy w przy­
szłości będą prosić o ulgi przy 
poważnych trudnościach, nie 
chcąc błahymi przyczynami 
narażać się opinii sąsiadów i 
znajomych.

Uważam, że przykład ko­
szutskiej gromady winny 
przyjąć inne terenowe orga­
na władzy ludowej w naszym 
województwie. Jest to bowiem 
jedna z najlepszych szkół wy­
chowania społecznego, zdyscy 
plinowania i wyrobienia po­
czucia współodpowiedzialno­
ści. Wioski nasze bowiem bę­
dą wtenczas dojrzałe poli­
tycznie, kiedy przez pryzmat 
potrzeb całego państwa pa­
trzeć będą na swój teren i 
swoje gospodarstwa.

J. PIEPRZYK

Kłopoty
W naszej wsi Łęczyca, obok 

szosy Poznań — Puszczykowo, 
stoi zamknięty od 7 czy 8 lat 
młyn, murowany, solidnej bu- 
dowy. Zważywszy, że naj­
bliższe oddalone są o kilkana­
ście kilometrów, młyn w Łęczy­
cy oblegany był stale przez rol­
ników, chcących przemieć lub 
prześrutować żyto. Toteż decy­
zja o jego zamknięciu zdziwiła 
nas i jednocześnie zmartwiła. 
Naraziła bowiem mieszkańców 
okolicznych wsi na stratę cza­
su. Najbliższe młyny znajdują

Stanisław Modliński. — Przykro 
nam, że nie znalazł Pan stosowniej 
szego języka i tonu w liście do 
nas. (4035)

„Obserwator". Opuszczone loka­
le biurowe otrzymują przede 
wszystkim pracownicy danej insty 
tucji, poprzez komisję bytowo- 
mieszkaniową. (4006).

Zemlewski, Poznań. Prosimy o 
przybycie do Redakcji w celu o- 
niówienia spraw poruszonych przez 
Pana w liście. (4109)

Wanda Karnabal. Podajemy adre 
sy spółdzielni, które na terenie 
Poznania budują domki jedno­
rodzinne: Sp. „Budowlani", ul. 
Marchlewskiego 128, „Zjednoczeni"
— plac Wolności 14, „Wspólna Pra­
ca" — ul. Towarowa 53 i „Lądowi"
— Stary Rynek 77. (4009)

3. Izdebny, Krotoszyn. Apteka 
w Krotoszynie czynna jest przez 
całą dobę. W bieżącym roku re­
manent trwał dwa dni, o czym le­
karze byli powiadomieni. W cięż­
kich wypadkach lekarstwa wyda­
wano mimo remanentu. (3749).

t, Poznańskie gospodynie". Wy­
dział Handlu uważa propozycje PZ 
Środków Odżywczych za słuszne i 
nie widzi przeszkód w uruchomie­
niu lotnych tzw. punktów gusta- 
cyjnych w sklepach MHD i PSS.

(3669)
Mieszkaniec Poznania, stały czy­

telnik „Głosu oraz inni. — Sprawę 
zagłuszania wyjaśniliśmy w 267 nu­
merze naszego pisma na str. 6. Po­
nadto zwracamy uwagę, że nieza­
kłócony odbiór audycji zagranicz­
nych jest również zależny od ja­
kości aparatu radiowego i rozpię­
tości fal.

Łęczycy
się w Mosinie lub Komornikach. 
Chcąc zdobyć mąkę, rolnicy 
zmuszeni są często korzystać z 
prywatnych pokątnych śrutow- 
ników — przepłacając przy 
tym nieraz grubo za przemiał.

Drugą bolączką to sklep spo­
żywczy. Jego stan sanitarny 
jest skandaliczny. Brak półek 
do składania towarów — chleb, 
bułki na podłodze (nie mytej od 
czasu o twarda spó łdzieini). 
Przed sklepem śmietnik, a w 
czasie pory deszczowej formal­
ne jezioro.

Moja kilkakrotna interwen­
cja w tej sprawie u sklepowego 
nie odniosła żadnego skutku po­
za bezradnym rozłożeniem rąk. 
(4000) J. E.

Uwagi melomana
Występ Państwowej Orkie­

stry Symfonicznej Filharmonii 
Rumuńskiej pod dyrekcją G. 
Georgescu stał się niecodzien­
nym przeżyciem dla mieszkań 
ców Poznania i pozostanie na 
długo w pamięci wszystkich 
melomanów. W związku z tym 
koncertem nasuwają się pewne 
życzenia pod adresem dyrekcji 
Poznańskiej Filharmonii:

• zastosowanie bardziej „de 
mokratycznych“ metod roz 
dzielania biletów w przed­
sprzedaży, a nie rezerwo, 
wanie przeważającej ilości 
dla uprzywilejowanych,

• wprowadzenie wreszcie (o 
czym już prasa pisała) 
przygaszania świateł w 
auli, z chwilą rozpoczęcia 
koncertu. Pozwoli to na 
większe skupienie się tak 
widowni jak i wykonaw­
ców.

Poza tym pod adresem na. 
szych słuchaczy skromna uwa. 
ga: czy nie należałoby swego 
gorącego aplausu dla wykonaw 
ców, w postaci oklasków, po 
ukończeniu programu, okazy­
wać powstawszy z miejsc? 
Uważam, że powinna istnieć 
jakaś różnica w sposobie wyra 
żania uznania dla odtwórców 
w sali koncertoioej, a dajmy 
na to w lokalu rozrywkowym 
czy kawiarni.

Dr. A. M.

Pracownicy poszukiwani
4 murarzy, 2 cieśli, 5 robotników do prac w bu­
downictwie zaangażują zaraz Poznańskie Za­
kłady Przemysłu Muzycznego Poznań, ul. Ko­
ścielną 17. K3947
10 pracowników do produkcji (wynagrodzenie 
od 1 000,— do 1 500,— zł mieś.) oraz 7 pracow­
ników do transportu (wynagrodzenie 1 300,— do 
1500,-— zł mieś.) zatrudnią natychmiast Z. P. 
Cum. „Stomil" Poznań, ul. Starolęcka 18 — 
dział personalny. Praca na 3 zmiany, tak w 
Produkcji jak i w transporcie. K3959
4 palaczy do centralnego ogrzewania przyj mie­
rny zaraz. Zarobek 700—950 zł. Zgłoszenia: Sąd 
Wojewódzki, Poznań, al. Marcinkowskiego 32, 
Pokój 219. 22335g
Robotników do wymiany ładunku oraz pracow­
ników do straży pocztowej (z bronią) przyjmie 
natychmiast Urząd Pocztowy Poznań 2, ul. Gło­
gowska 17. Warunki do omówienia w sekcji 
Personalnej I ptr., pokój 57, w godzinach służ­
bowych 22255g
2 palaczy c. o. i 3 pomocników palaczy c. o. 
Przyjmie Państwowa Komunikacja Samochodo­
wa Ekspozytura Towarowa w Poznaniu, ulica 
•Traugutta 1/9. Zgłoszenia w sekcji kadr. K3960

Dnia 13 listopada 1956 r. zmarł nagle nasz pracow­
nik i kolega

Czesław Maślak
w wieku 26 lat.

W Zmarłym traci Wytwórnia wzorowego pracownika, 
załoga cenionego i powszechnie łubianego Kolegę, 
CzeSć jego pamięcil

,/'Wb odbędzie się w sobotę dnia 17 hm. o godz. 
z nomu żałoby w Mosinie ul. Tylna 1.
Rada Zakładowa Dyrekcja Pracownicy 

Poznańskiej Wytwórni Protez —•
Przedsiębiorstwo Państwowe K3Q72

t
Dnia 14 listopada 1956 zasnęła na wieki, po ciężkiej 
i °robie. nasza najtroskliwsza i niezapomniana matka, 
teścł°wa i babcia, śp.

z Zielniewiczów

Stanisława Skibińska
"heżywszy lat 59.
? p°8rzet> odbędzie się w sobotę 17 bm. o godz. 15 

nplicy cmentarnej w Swarzędzu.

Przędz.
0 bolesnej stracie zawiadamiają

dzieci I wnuki
22405g

Praca Nauka
Potrzebny fryzjer zaraz. Ka­
ni Mirek. Trzcianka Żerom, 
sklego 4. 32098p

Dochodzącą, uczciwą pomoc 
do dziecka pilnie poszukuję. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 dla 22404g.

Pomoc domowa potrzebna za­
raz Poznań Chociszewskiego
4 m. 1X____ 22223g
Pomoc domowa z dobrym go. 
tówaniem potrzebna. Warunki 
dobre. Poznań. Czerwonej Ar­
mii 34, sklep konfekcji. 
_____________  ___ 22226g
Potrzebny kwalifikowany 
monter samochodowy oraz u- 
czeń Poznań Krzyżowa 16. 
____________________ 22241g
Specjalistka do szycia krawa­
tów potrzebna zaraz. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 22250g._

Karmelarz na popołudnia po. 
trzebny. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla
22269g.__________
Gosposia kilka godzin dzien­
nie potrzebna. Wiadomość: 
Poznań. Barbary 59. wy­
twórnia cukierków.
__________________  22270g
Pomoc domowa potrzebna. Po­
znań. Zeylanda 7 m. lOb.

22273g

Dnia 12 listopada 1956 r. zmarł śp.

Antoni Narożny
pracownik Zjednoczenia Budownictwa Wojskowego nr 28

W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika. 
Pogrzeb odbędzie się w piątek 16 bm. o godz. 13.30

na cmentarzu sołackim.

Rada Zakładowa Pracownicy Dyrekcja
K3970

t
Dnia 14 listopada 1956 zmarł nagle przeżywszy lat 

66 mój ukochany mąż. nasz ojciec, teść dziadek 1 
brat, śp.

Jan Przywecki
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 17 bm. o godz. 11.10 

z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążona
rodzina

Poznań, Siemiradzkiego 12 m. lOa. 22449g

Uczę angielskiego szybką 1 
łatwą metodą. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla_22221g.___________ _

Korepetycji matematyki, fi­
zyki z zakresu szkół średnich 
udziela student. Poznań Ma­
tejki 5 m. 1. 22312g

Kupno
Gumę indyjską („słoninę") 
kuplę. Pracownia szewska. 
Kraków Floriańska 16 w po­
dwórcu.__ __ K3920
Maszynę do szycia kupię. 
Zgłoszenia: Poznań Chwiał, 
kowskiego 22 m' 9. 22161g

Kupię natychmiast express 
do kawy (od 3 litrów). Szcze­
cin. Wieniawskiego la, tel. 
59-94 od godz. 18 Gniot.

_ __ K3948
Sztueiec srebrny — kbmplet 
6 lub 12-osobowy kupię. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 2221 lg, ^

Akordeon „Weltmeister" 120- 
basowy. 16 registrów kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3 dia 22212g.__

Witrynę lub kredens nowo­
czesny (do stołowego) kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 22217g.

Kuplę nowy unit 1 rentgen 
dentystyczny, ewentualnie w 
dobrym stanie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 22215g. _____________

Kupię puszysty kołnierz do 
pelisy. Poznań, Świerczew­
skiego 1 m. 16. 22230g

Stolarskie maszyny kupię. 
Tyrchan Poznań, Findera 50, 
tel. 638-31.________  22243g

Błam barani, brązowy kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 22248g.

Zbiór znaczków pocztowych, 
masówkę, krzesła wyściełane 
leniwiec kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 22254g.

Kupię motor elektryczny krót- 
kozwarty 5—7 kW. J. Bana­
szak Poznań, Piaskowa 6/7 
m. 22. 22258g

Sprzedaż
Wózki dziecięce autka drew­
niane autka koszykowe, cze­
skie. ceratowe spacerówk) 
na łożyskach meblowe gięte 
oraz lalkowe polecają: Bra 
cia Chojnaccy Poznań. Wroc 
iawska 25. 20642g

Samochód osobowy BMW 315, 
po remoncie na dobrym ogu­
mieniu sprzedam. Kryniewiec- 
ki Poznań Dąbrowskiego 79 
od godz. 14—16._____ 22125g

Maszynę do szycia sprzedam. 
Poznań Chłapowskiego 3 m. 
21._________________ 22l60g

Wózki - autka lakierowane 
soacerówki („Warszawa *) no. 
lecą: Lęsiński Poznań S5y. 
rfnwska 33 przy starym Ryn­
ku. _____  21550g

Samochód osobowy małoli­
trażowy sprzedam. Poznań, 
tel. 636.22.________ 22186g

Pianino krzyżowe (metalowa 
cłyta) sprzedam. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 22188g.

Kamień polny łupany ociosy 
żwir do budowy dróg i funda­
mentów — każdą ilość do­
starczy Zbiornica Kamienia 
Polnego i Kruszywa „Osad­
nik" Szc/eHn, Jedności Na­
rodowej 28/9. K3949

Motocykl BMW 350 ccm w 
idealnym stanie sprzedam. 
Stanisław Giezek Środa 
Pozn. Nowy Rynek 7. 
____________________ 22207g
Mechaniczną maszynę poń­
czoszniczą tanio sprzedam. 0- 
fdrty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 22208g,

Szafę trzvdrzwiową, białą, lu 
stro krawieckie piec kafiowy 
przenośny sprzedam Poznań 
plac Młode) Gwardii 9 m 22

22213?
Piec Strebla oraz grzejniki 
sprzedam. Poznań, Wawrzy­
niaka 22 m. 15. 22225g

! We wtorek - 20 listopada I
zaczyna się emocjonujące 
CIĄGNIENIE LOTERII

Cena ćwiartki losu tylko 15 zł.
K3822

Maszynę do szycia krawiecką 
„Singer" sprzedam. Poznań, 
Grunwaldzka 17 m, 5.
______ _____  22218g
Sprzedam samochód bagażo. 
wy marki „Opel" na chodzie. 
Poznań. Dąbrowskiego 97 — 
warsztat samochodowy.

22214g
Maszynę do szycia z okrągłym 
czółenkiem sprzedam, Po­
znań. Promienista 10 m. 11.
______ _ ___  22229g
Pierścionek damski, szafir z 
brylancikami sprzedam. Po­
znań, Kolejowa 46 m. 21.

_ 22233g
Rower „Tourist" z przerzut- 
ką tylnią, przednią 2f00 zł 
sprzedam. Poznań Kolejowa 
46 m. 21. 22234g
Samochód DKW 600 (blasza. 
na karosa) okazyjnie sprze­
dam. Antoni Fabiś, Tarnowo 
Podgórne pow. Poznań, Sta- 
lingradzka 16. 22236g

Sprzedam stolik do maszyny 
do szycia „Singer" wpuszcza­
nej. Poznań - Główna. Gnieź­
nieńska 20 m. 6. __ 22237g

Samochód osobowy .Hansa", 
4-drzwiowy, na dobrym ogu­
mieniu sprzedam. Poznań. Glo 
gowska 125 m. 2. 22238g

Futro męskie nowe piżmow­
ce. kołnierz wydra, poszycie 
popielate sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Swierczew. 
skiego 3 dla 22239g.

Lokale
MleszKanfa komfortowego, 
dwupokojowego poszukuję do 
wykończenia lub remontu, po 
siadam jeden pokój samodziel 
ny w centrum do zamiany. 0. 
ferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 22067g.

Starszego, kulturalnego pana 
przyjmę na pokój. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 22175g.

Pilnie poszukuję pokoju pu­
stego lub umeblowanego. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń Świer­
czewskiego 3 dla 22200g.

Zamienię lokal handlowy z 
mieszkaniem na samodziel­
ne. 3 lub 2‘/»-ookojowe sa­
modzielne mieszkanie z kuch­
nią. Oferty Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 dla 
22222g.

Weżmlemy w dzierżawę

GARAŻ
— dla samochodu pół- 
cięźarowego. Oferty:
Spóldz. Pracy Rękawicz- 
ników. Rymarzy i Kalet­
ników w Poznaniu, ul.

Czerwonej Armii 50.
K3916

Nieruchomości
Domów z ogrodami oraz go 
spodarstw spiesznie poszuku. 
ję. Otręba. Jarocin. Kilińskie­
go 2. ___________ 31329p

Kamienica, oficyna dwa skła­
dy. w tym rzeżnickj idealną 
połowę 100 00o zł, wpłaty 
60 000 zł (Jeżyce), kamieni­
cę komfortową '/» — 50 000 
zł. dom dwupokojowy. wolny 
z ogrodem (Starolęka) — 90 
tys. zł, gospodarstwa parce­
lę sprzeda Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16. 22194g

Kupię parcelę na Winogradach 
lub Winiarach. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 22202g.

Domek jednorodzinny z wol­
nym mieszkaniem w okolicy 
Gniezna. Poznania do 30 000 
zł kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
22203g.__________ __

Parcelę 1300 m*. częściowo 
zalesioną (przy świetle elek­
trycznym. stacji kolejowej) 
25 km od Poznania oraz drze­
wo budulcowe sprzedam. A. 
dres wskaże Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 nr 
22209g._____________

Parcelę w Puszczykówku lub 
Puszczykowie kupię Oferty 
Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 22210g. I

Głos WIELKOPOLSKI
Redakcja: Poznań ul. Grunwaldzka 19 Telefony 
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Oruk: Zakłady Graficzne im W Kasprzaka w Po- 
•naniu. K-7-1989

Kupimy
SPAWARKĘ
2 wzgl. 3-fazową do spa­
wania stalowych noży taś­
mowych. Oferty prosimy 
kierować: Spóldz. Pracy 
Rękawicintków, Rymarzy 
i Kaletników w Poznaniu, 

ul. Czerw. Armii 50.
K3917

Różne
Wypożyczani porcelanę, szkło 
na zabawy, uroczystości. Po. 
znań Żydowska 33. 21551g

Igły do podnoszenia oczek, 
najwyższej jakości polecamy. 
Naprawy igieł, maszynek wy­
konujemy. F-ma „Terrax", 
Poznań Kochanowskiego 5. 
_________________22086g
Ogrodnik, doświadczony po- 
molog. zakłada tanio ogrody 
owocowo _ estetyczne. Po- 
znań tel. 525-39.____22102g

Garbowanie, farbowanie, strzy 
żenie skór owczych i wszyst­
kich innych skór futerko­
wych. Zamiejscowym załat­
wiam pocztą. Punkt Usługowy 
garbowania i uszlachetnia­
nia skór futerkowych. Wej­
herowo. Marchlewskiego 12. 
____________________K3841
Posiadani taksometr i konce- 
ceśję. poszukuję wspólnika z 
samochodem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 22170g,
Kto wyuczy -panienkę (posia­
dającą początkowe znajomo­
ści szycia damskiego — lek­
kiego. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego. 3 dla 
22184g.

Kołdry z pierzem j na wełnie 
przerabiam. Poznań, Gajowa 
4 m. 6a. 22199g



Nowoczesne 
młoccsrnse z NRD
w wielkopolskich POM-ach

W ciągu kilku ostatnich 
<lni do państwowych ośrod­
ków maszynowych w woj. 
poznańskim nadeszło z NRD 
14 nowoczesnych ' młccarń 
szerokomłotnych, dostoso­
wanych c!o napędu elektrycz 
iiego i do silników spalino­
wych. Posiadają one ni. in. 
takie urządzenia, jak elewa­
tor podający snopy, prasę 
do słomy, czyszczarkę itd.

Maszyny te, produkowane 
w zakładach „Fortschritt" w 
Neustadt spotkały się z du­
żym uznaniem pracowników 
POM i członków spółdzielni 
produkcyjnych. Z ich dzia­
łaniem i obsługą Zapoznają 
spółdzielców i mechaników 
POM członkowie 5-osobowej 
ekipy techników niemiec­
kich. przybyłej specjalnie w 
tym celu do naszego kraju.

(pap)

W 8011 S SWl

Jak już donosiliśmy, w sali Izby Rzemieślniczej w Po­
znaniu odbyła się wystawa rzemiosła wielkopolskiego. 
Celem jej było ukazanie społeczeństwu artykułów pro­
dukowanych przez indywidualnych rzemieślników i zobra­
zowanie ich dotychczasowego wkładu w dziedzinę usług 

i wytwórczości..
Na wystawie ukazano szereg artykułów codziennego 
użytku z różnych dziedzin naszej gospodarki. Kiedy bę­
dziemy mogli je nabyć w naszych sklepach? Oby jak 

najprędzej i... po odpowiednich cenach.

Echa postanowień
egzekutywy KW PZPR

Inicjatywa egzekutywy Ko 
mitetu Wojewódzkiego PZPR 
w Poznaniu w sprawie połą­
czenia Komitetu Wojewódz­
kiego z Komitetem Miejskim 
PZPR znalazła odbicie w te­
renie. Ostatnio odbyło się w 
Gnieźnie połączone posiedzę 
nie egzekutywy Komitetu 
Miejskiego i Komitetu Po­
wiatowego PZPR, na którym 
dyskutowano nad sprawą 
połączenia tych komitetów, 
zmniejszenia ilości pracowni 
ków aparatu partyjnego o 
około 50 proc, oraz przezna­
czenia dotychczasowego gma 
chu KP w Gnieźnie na cele 
mieszkalne. Dyskusja nad 
tymi postanowieniami odbę­
dzie się 20 bm. na plenar­
nym posiedzeniu Komitetów’ 
Miejskiego i Powiatowego w 
Gnieźnie.

Obecnie w trwającej już 
kampanii wyborczej do 
władz partyjnych pracowni­
cy i aktyw miejskiej i po­
wiatowej instancji partyj­
nej w Gnieźnie współpracu­
ją ściśle z sobą. (PAP)

Wielu rzemieślników Wielkopolski
korzysta z pożyczek

Rzemieślnicy województwa poznańskiego z zadowole­
niem przyjęli wiadomość o przydzielaniu przez oddziały 
Narodowego Banku Polskiego kredytów w wysokości do 
50 tysięcy zł na rozwój warsztatów rzemieślniczych. Już 
w minionym miesiącu rzemieślnicy złożyli ogółem w róż­
nych oddziałach NBP — 274 wnioski o pożyczki, z których 
pracownicy bankowi załatwili do 1 listopada definitywnie 
140, na kwotę 2000 tys. złotych.

kali — celern rozszerzenia pro 
dukcji. W najbliższym czasie 
wpłynie niewątpliwie jeszcze 
więcej wniosków, gdyż w sa­
mym oddziale V Narodowego 
Banku Polskiego w Poznaniu, 
który załatwia podania rze­
mieślników z naszego miasta, 
pobrano już przeszło 300 for­
mularzy o pożyczkę.

Zaciągnięcie pożyczek ułat­
wi niewątpliwie niejednemu 
rzemieślnikowi uruchomienie 
warsztatu czy rozszerzenie 
produkcji. Należałoby tylko 
może rozłożyć jego spłatę na 
dłuższy okres niż trzy lata-, 
jak to przewiduje się przy za­
ciąganiu pożyczek na inwe 
stycje.

Sprawy zdrowia
w Kaźmierzu

Kaźmierz — niewielkie asied 
łe — ma ośrodek zdrowia z po­
radniami : dziecięcą, kobiecą i 
ogólną. Wprawdzie cały cię­
żar opieki zdrowotnej spoczy­
wa na barkach tutejszej po­
łożnej, jednak lekarz także 
Odwiedza tę miejscowość. Do­
jeżdżał on dotychczas dwa ra­
zy w tygodniu: we wl-orki i 
piątki. Warto podkreślić, że 
poradnie dziecięca i kobieca 
czynne są w Kaźmierzu od 
1949 roku.

Przy ośrodku jest także 
punkt apteczny, naprawdę do­
skonale zaopatrzony w leki, co 
uważa się tu za zasługę apteki 
w Szamotułach. która le­
karstw dostarcza. Z ośrodka 
korzysta zimą i w okresie wio­
sennym do 90 osób dziennie, 
nie licząc dzieci. Niedawno 
ośrodek został całkowicie od­
świeżony i pięknie odmalowa­
ny.

Jakie są potrzeby? Obiecano 
dojazdy łekarza-pediatry. By­
łoby jednak dobrze, by lekarz 
mieszkał tu stale. Podobno my 
śli o tym woj. Wydział Z dr o, 
wia. Nie ma też społecznej 
pomocy lekarsko-dentystycznej. 
Oglądaliśmy dokładnie ośrodek 
zdrowia i stwierdziliśmy współ 
nie z miejscowymi czynnikami, 
że znalazłoby się tu pomiesz­
czenie na gabinet dentystycz­
ny. Potrzeba tylko urządzenia 
Lekarz mógłby nawet dojeż­
dżać w ustalonych dniach. 
Frekwencja pacjentów jest 
zapewniona. (San)

W fiB ^9 ŚSśl S3&

Przedolimpilskie migawki
0 Chromik, który już przed 

wyjazdem wykazywał słabą 
formę, w Melbcurne nabawił 
się anginy i obecnie przerwał 
treningi, kierownictwo polskiej 
ekipy olimpijskiej sceptycznie 
wyraża się o możliwościach 
startu naszego reprezentanta w 
Igrzyskach Olimpijskich.

■&
• W Melbourne nadal jest 

zimno, 13 bm. termometr w 
Melbourne wskazywał o godz. 
4.45 plus 10 st. C, a o godz. 
15.35 — plus 16 st. C. Na chłód 
nie narzekają jedynie przedsta 
wiciele państw skandynaw­
skich. W domkach, w których 
zamieszkują uczestnicy Olim-

poty ze znalezieniem odpowiej 
nich bieżni do treningów. Spra. 
wa ostatnich, przedolimpijskich 
treningów dla Węgrów rna 
szczególne znaczenie. Wskutek 
zaburzeń politycznych w kraju, 
a potem zimna panującego w 
Pradze, gdzie przebywali przed 
wyjazdem do Melbourne, mieli 
oni ok. 20 dni przerwy w tre­
ningach. Także podróż po­
wietrzna dała się im solidnie 
we znaki. Mimo to Węgrzy nie 
rezygnują z nadziei na olimpij­
skie medale. Najwięcej szans 
dają Taboriemu, który pebieg. 
nie na 1500 m i 5000 m oraz 
Rozsavóelgyi. który będzie star 
towal na 1500.

Zmarznięte ziemniaki

chłopi mogą sprzedawać
gorzelniom

Wszystkie gorzelnie w kra 
ju otrzymały polecenie ku­
powania zmarzniętych ziem­
niaków. Za ziemniaki te, na­
dające się do celów przemy 
słowych, gorzelnie płacą ehło 
pom takie same ceny, jak za 
ziemniaki niezmarznięte.

Około 745 tys. zł wypłaciły 
oddziały do 1 bm. Pozostałe 
wnioski załatwia się w dal­
szym ciągu. Sama procedura 
bankowa jest bardzo uprosz­
czona, gdyż kredyty udziela 
się już po złożeniu weksla 
gwarancyjnego podpisanego 
przez dwóch poręczycieli.

Najwięcej pożyczek zacią­
gają rzemieślnicy na urucho­
mienie warsztatów, zakup no 
wych maszyn i adaptację lo-

Sukces Góry
Dobre wyniki uzyskali w 

bież, roku spółdzielcy z Góry 
(powiat Jarocin). Wykonano 
bowiem z nadwyżką plany 
obowiązkowych dostaw zboża, 
ziemniaków i mleka (29 468 

ł litrów ponad plan).
Również buraki odwieziono 

już do cukrowni.
Opłata za dniówkę według 

prowizorycznych obliczeń wy­
niesie 16 zł i 5 kg zboża.

(Kut)

Informujemy
W niedzielę, 18 bm. o godz. 12 w 

świetlicy Wydziału Zdrowia (ul. 
Dąbrowskiego 12, pok. 201, II pię­
tro) odbędzie się zebranie informa 
cyjne wszystkich pracowników 
farmaceutycznych woj. poznańskie 

i go.

Wkrótce rozpocznie się
I Międzynarodowy Festiwal Sztuki Cyrkowej

Za kilkanaście dni rozpocz­
nie się I Międzynarodowy Festi 
wal Sztuki Cyrkowej, jedno­
cześnie w 6 miastach: Gdań­
sku, Katowicach. Łodzi, Pozna­
niu (hala MTP nr 9), Warsza­
wie i Wrocławiu. Centralne

. . ; .........  ....... -  !

Były ławnik 
na ławie oskarżanych

Prokurator powiatowy wniósł do 
Sądu w Lesznie akt oskarżenia 
przeciwko Pelagii Grześkowiak, 
pełniącej jeszcze do niedawna 
.funkcję ławnika w tym sądzie. Pe­
lagii G. zarzuca się zniesławienie 
pewnej młodej dziewczyny przez 
wysyłanie do. niej i jej ojca szka­
lujących anonimów a także rysun­
ków pornograficznych. B. ławnicz? 
kę oskarża się również o umiesz­
czanie na drzwiach ^instytucji, w 
której pracowała zniesławiona 
dziewczyna, karteczek z ..odpowie­
dnią" treścią. Jak wynika z aktu 
oskarżenia na skutek „akcji" Pe­
lagii G. dziewczyna targnęła się 
na swoje życie.

Pelagia G. w śledztwie nie przy­
znała się do zarzucanych jej czy­
nów. jednak ekspertyza grafolo- 
giczna wykazała, że pismo na ano­
nimach należy do b. ławniczki Są­
du w Lesznie. (m)

t&SS- 2Ji — Sir. 4

imprezy zorganizowane zosta­
ną w Warszawie.

W festiwalu obok zespołów z 
krajów demokracji ludowej 
zobaczymy artystów z Europy 
zachodniej.'

Dotychczas zgłosiły udział: Ze­
spół Narodowy Związku Radziec 
kiego, Narodowy Zespół Czecho­
słowacji, Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej (tresura zwie­
rząt egzotycznych), Bułgarii i 
Jugosławii (największy cyrk ju­
gosłowiański — Cirltus Adria z 
Belgradu), cyrk szwedzki (tresu­
ra tok) 1 duński cyrk Benneweiz 
z Dronigsmogle (t/esura słoni ł 
lwów).
Indywidualne zgłoszenia 

przysłali m. in. duet wiedeński 
Charty Rossnera (nowoczesne 
popisy na linie), zaćhodnio-nie 
mieckj kwartet na wrotkach i 
akrobaci na trampolinie i tra­
pezach, The Lineroz ze Szwaj­
carii oraz zespół Hansa Roehr- 
ia z Wiednia.

Niezależnie Od "artystów cyr­
kowych przyjazd swój zapo­
wiedzieli dyrektorzy wielu cyr­
ków europejskich, kierownicy 
i właściciele agencji artystycz­
nych i dyrektorzy wielkich va- 
rietćes.

Festiwal Sztuki Cyrkowej będzie 
miał duży wpływ na nawiązanie 
wielu kontaktów z cyrkami za­
granicznymi. Już dzisiaj np. dyrek 
eja cyrku duńskiego zwróciła się 
dio n»s z ofertą na wymianę ar­
tystów’ w przyszłym sezonie. (V)

Uruchomić kredyty
na zakup maszyn

W związku z likwidacją 
GOM-ów wiele zespołów ma­
szynowych i rolników gospo­
darujących indywidualnie sta 
ra się o przydział kredytów 
na zakup maszyn. Tymcza­
sem Oddział Wojewódzki Ban 
ku Rolnego w Poznaniu nie 
realizuj e odpowiedniej 
instrukcji Ministerstwa Fi­
nansów i Rolnictwa i nie u- 
względnia wniosków o udzie­
lanie kredytów na ten cel.

Dlaczego tak się dzieje? 
Sprawa .jest przecież pilna, bo 
z początkiem grudnia przy­
stępuje' się do likwidacji 
GOM-ów. (Al)

Głos Frontu Narodowego

Z konferencji we Wrześni
We Wrześni odbyła się kon­

ferencja sprawozdawczo-wy­
borcza Powiatowego Komite­
tu Frontu Narodowego. W’ o- 
żywionej dyskusji bardzo kry 
tycznie oceniono między in­
nymi działalność przewodni­
czącego Prezydium PRN. Za­
strzeżenia wysuwano również 
pod adresem instruktorów 
wysyłanych w teren celem 
„ustawiania'* pracy nauczy­
cieli. Ostro zaatakowano ko­
mendanta powiatowego MO, 
zarzucając mu niekulturalne 
zachowanie się i nadużywanie' 
alkoholu. Napiętnowano rów­
nież praktyki Przedsiębior­
stwa Skupu Owoców, które 
nie odbierało jabłek nieznacz 
nie odbiegających od stan­
dardowej wielkości. W efek­
cie tony jabłek zużyto na kar 
mę dla trzody chlewnej za­
miast na przetwory owocowe.

Mówcy podkreślali, że ną 
wsi można obecnie zauważyć 
znaczne ożywienie działalno­
ści społecznej. Chłopi maso­
wo uczestniczą w zebraniach 
komitetów Frontu Narodowe­
go. krytykują, wysuwają po­
stulaty zmierzające do nor­
malizacji stosunków i wyka­
zują sporo inicjatywy. I tak 
na przykład mieszkańcy gro­
mady Mikuszewo planują wy 
budowanie „systemem gospo­
darczym" cegielni poiowej i 
ułożenie nowej nawierzchni 
drogi.

Postulaty wysuwane przez 
dyskutantów to między inny­
mi: decentralizacja w resor­
cie lasów państwowych (znie­
sienie rejonów i usamodziel­
nienie nadleśnictw), świad­
czenia tylko w gotówce za pra

cę POM-ów, przyspieszenie 
klasyfikacji gruntów, zwięk­
szenie przydziałów materia­
łów budowlanych, podniesie­
nie cen za dostawy obowiąz­
kowe, liczniejszy udział chło­
pów w kierownictwach gmin 
nych spółdzielni, zwiększenie 
inwestycj i melioracyjnych, 
usamodzielnienie PGR-ów, 
wykorzystanie rezerw produk 
cyjnych i zwiększenie taboru 
kolei wąskotorowej w powie­
cie wrzesińskim. (K. St.)

W Kowym Tcmyślu
samorząd robotniczy

Po ogólnozakładowej dysku 
sji radę robotniczą wybrała 
załoga Fabryki Narzędzi Chi­
rurgicznych w Nowym Tomy 
śłu.,Do samorządu spośród ro­
botników wybrano 18 członków 
oraz trzeci1, specjalistów. Rada 
ta nakreśliła już wstępny plan 
swojej działalności, który prze­
widuje m. in. opracowanie wnio 
sków nowej struktury organi­
zacyjnej zakładów sprzętu me 
etycznego w kraju, regulację 
norm i płac oraz przebudowę 
zakładu ze szczególnym 
uwzględnieniem podniesienia 
warunków ' bezp;eczeńs twa 
higieny pracy, (pap)

piady, organizatorzy musieli za 
instalować grzejniki elektrycz­
ne.

-ft.'
Duńska-Krzesińska ucho­

dzi za najzgrabniejszą z olim­
pijek. Święciła ona 22-Iecie 
swych urodzin. Obok wielkiego 
tortu — otrzymała ód swych 
przyjaciół i kolegów wiele ser­
decznych życzeń. W skokach, 
jej ulubionej konkurencji, uzy­
skuje bez większego wysiłku 
odległości ponad 5,69.

Amerykanin John Kelly, 
który po raz trzeci startuje na 
Igrzyskach — to obok Iwano­
wa (ZSRR) i Vlasica (Jugosła­
wia) najgroźniejszy konkurent 
naszego skifisty — Kocerki. 
Kelly, doskonały wioślarz ame­
rykański, zawdzięcza swą wiel­
ką popularność nie tylko suk­
cesom sportowym, ale w dużym 
stopniu swej siostrze Grace, 
dawnej uroczej amerykańskiej 
gwieździe filmowej, a obecnie 
księżnej Monaco.

$) Sidło znajduje się w do­
brej formie. Stale uzyskuje 
rzuty ponad 80 m. Kilka razy 
przekroczył 83 m. Grabowski w 
skoku w dal uzyskał 7,80 m. 
(Rek. Polski 7.70 m),

0 Według stanu z dnia 12 
bm. w wiosce olimpijskiej 
mieszka już 2500 uczestników 
Igrzysk z 43 państw. Organiza­
torzy zawodó-w spodziewają się, 
że łącznie przybędzie do Mel­
bourne 4650 zawodników z 70 
krajów. Rekord obsady Igrzysk 
w Helsinkach byłby wtenczas 
pobity.

* Kapitan holenderskiej 
drużyny hokeja na trawie zwró 
cił się do Holenderskiego Ko­
mitetu Olimpijskiego z prośbą 
o zmianę decyzji Komitetu 
wskazując, że Szwajcaria, któ­
ra także miała nie brać udzia­
łu w Igrzyskach, postanowiła 
jednak w nich uczestniczyć. 
Przewodniczący HKO1 Liht. 
horst oświadczył w odpowie­
dzi, że Holandia powzięła swo­
ją decyzję ostatecznie i już jej 
nie zmieni,

W Znakomici biegacze wę- 
podóbnie jak reprezen 

tanbi itynych państw, mają kło-

II' H70SCE OLIMPIJSKIEJ 
IL MELBOURNE

W wiosce olimpijskiej w Mel. 
bourne polskie lekkoatletki od 
lewej: Wojtaszek, Figwer,
Krzesińska i Minnicka udają 

się na trening.
TELEFOTO — CAF

„Ostrowa*4
chce podtrzymać
Migowe tradycje

O tym, jak trudno .iest wy­
wieźć z Ostrowa cenne punkty, 
przekonała się na własnej skó­
rze Warta, ponosząc tam trze­
cią z kolei porażkę w rozgryw­
kach o mistrzostwo H ligi w 
koszykówce.

W przerwie tego spotkania 
udało nam się zaprosić na 
chwilkę rozmowy obecnego in­
struktora Ostrovii, a zarazem 
jej czołowego zawodnika — T. 
Grzędę.

— Drużyna nasza występuje 
w mocno odmiennym składzie! 
powrócili z wojska: Adamczak, 
Biczysko i Spaleniak. Starą 
gwardię, która występowała kje 
dyś w / lidze, reprezentują je~ 
dynie II. Kolaśniewski, J. Spa­
lony, no, i ja.

W chwili obecnej nasza dru­
żyna, grająca w tym składzie 
dopiero od kilku tygodni, jest 
jeszcze niesgrdna.

— A jak się przedstawia w 
strocii sprawa rezerw?

— Za interesowanie koszykom 
ką jest, u nas duże. Posiada^H 
drużyny klasy A i B oraz kilku­
dziesięciu młodzików, ktarycn 
na każdy trening przychodzi <*• 
koło czterdziestu. Doprawa)/ 
trudno sobie nieraz dać radę. 
Przydałoby się uzyskać dla 
drugi etat, instruktorski. D11^ 
bolączką jest sprawa hali, kie­
rej warunki higieniczne pod­
stawiają dużo do życzenia.

Czas jednak szybko upły^ 
i po chwili gwizdek s?dzi<& 
wezwał zawodników, a mięófl 
innymi i naszego roniówcę, u 
powrotu na boisko.

Rozmawiał:
H7 OFIERSK1

Kina

Nadleśnictwo w Jarocinie nie 
kwapi się z dostawą drzewa dla 
jarocińskiej Gminnej Spółdziel­
ni, w następstwie czego ludność 
nierolnicza odczuwa brak tego 
art^nłu? (Kut)

KALISZ — Wolność: „Ci 7. 
pierwszej ekipy", Stylowe: 
„Trzej muszkieterowie"; o- 
STROW — Przodownik: „Niko­
dem Dyzma", Słonce: „Obcy 
ludzie"; GNTEZjŃO — Polonia: 
,Biały ren", Lech: „Zbiego­
wie"; LESZNO — Sportowiec: 
„Wieczór trzech króli".

Radio
PROGRAM I 

Fala 1322 m
12.10 — aud. dla wsi, 12.20 — 

A. Alabiew: Uwertura, 12.30 — 
kronika kulturalna, 13 — radź. 
muz. ludowa, 18.25 — odpowie­

dzi Fi,i 49, 13.10 — muz. roz­
rywkowa, 14 — aud. szkolna, 
14.20 — koncert dyplom, stud. 
PWSM w Poznaniu, 15.10 — u- 
lubieni piosenkarze. 35.41 — u- 
twory fortepianowe komp. pol­
skich, 16 — z życia Zw. Ra­
dzieckiego, 16.30 — muz. opero­
wa, 17.05 — kurs języka rosyj­
skiego, 17.25 — .koresp, z krajów 
demokracji ludowej, 17.35 —
koncert ork. rozrywkowych, 18 
— „Przygoda na Wybrzeżu1
18.30 — melodie taneczne, 19.05 
radiostacja młodości, 19.30 
Gustaw Mahler: ii symfonia 
c-moll, 22 — ze świata jazzu.
22.30 — muz. rozrywkowa i ta­
neczna.

Wiadomości: 
1.30, 8, 12.04, u,

5.04, 8, 6.30, 
19, 21 i 23.

7,

bezbłędne rozwiązania
w „Totku**

Komisja Programów i 
lania Wygranych stwierdź " 
dotychczas w XXVII 
dach totalizatora sP°.rt^ne 
go 4 rozwiązania bezbi? 
i 140 z jednym błędem. 
więc na wygrane 
stopnia przypada po > 
zł, a na wygrane 2 si 'F 
po ok. 7 tys, zł. Komisja f 
stanowiła ponadto vz?'1 ,ia 
wać 97 nagród poci^/(',p< 
spośród rozwiązań z -j ‘l 
darni. Nagrody pociesze^* 
wyniosą po ok. 300 zł-


